

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------|----------------|-----------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 658,409 ※ | 固定負債 | 295,120 ※ |
| 有形固定資産 | 614,827 ※ | 地方債等 | 180,646 |
| 事業用資産 | 199,386 | 長期未払金 | 228 |
| 土地 | 134,440 | 退職手当引当金 | 17,394 |
| 土地減損損失累計額 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | その他 | 96,853 |
| 立木竹減損損失累計額 | 0 | 流動負債 | 26,091 |
| 建物 | 151,705 | 1年内償還予定地方債等 | 17,288 |
| 建物減価償却累計額 | △ 93,826 | 未払金 | 5,298 |
| 建物減損損失累計額 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 工作物 | 24,707 | 前受金 | 75 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 19,337 | 前受収益 | 33 |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 1,888 |
| 船舶 | 0 | 預り金 | 551 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | その他 | 958 |
| 船舶減損損失累計額 | 0 | | |
| 浮標等 | 0 | 負債合計 | 321,211 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | | |
| 浮標等減損損失累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 航空機 | 0 | 固定資産等形成分 | 673,154 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | 余剰分(不足分) | △ 301,876 |
| 航空機減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 10 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 1,687 | | |
| インフラ資産 | 405,755 | | |
| 土地 | 170,607 | | |
| 土地減損損失累計額 | 0 | | |
| 建物 | 5,754 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,560 | | |
| 建物減損損失累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 391,828 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 169,545 | | |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 2 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 9,669 | | |
| 物品 | 32,548 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 22,863 | | |
| 物品減損損失累計額 | 0 | | |
| 無形固定資産 | 13,110 ※ | | |
| ソフトウェア | 1,092 | | |
| その他 | 12,017 | | |
| 投資その他の資産 | 30,473 | | |
| 投資及び出資金 | 10,628 | | |
| 有価証券 | 51 | | |
| 出資金 | 346 | | |
| その他 | 10,231 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,957 | | |
| 長期貸付金 | 1,181 | | |
| 基金 | 17,239 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 17,239 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 532 | | |
| 流動資産 | 34,080 | | |
| 現金預金 | 15,462 | | |
| 未収金 | 3,762 | | |
| 短期貸付金 | 20 | | |
| 基金 | 14,726 | | |
| 財政調整基金 | 10,019 | | |
| 減債基金 | 4,707 | | |
| 棚卸資産 | 126 | | |
| その他 | 4 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 20 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 692,489 | 負債及び純資産合計 | 692,489 |
| | | 純資産合計 | 371,278 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------|
| 経常費用 | 207,599 |
| 業務費用 | 80,043 ※ |
| 人件費 | 29,181 ※ |
| 職員給与費 | 22,239 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,888 |
| 退職手当引当金繰入額 | 2,673 |
| その他 | 2,382 |
| 物件費等 | 46,075 |
| 物件費 | 29,154 |
| 維持補修費 | 2,489 |
| 減価償却費 | 14,399 |
| その他 | 33 |
| その他の業務費用 | 4,787 |
| 支払利息 | 2,455 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 477 |
| その他 | 1,855 |
| 移転費用 | 127,555 |
| 補助金等 | 89,927 |
| 社会保障給付 | 35,862 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 1,766 |
| 経常収益 | 24,086 |
| 使用料及び手数料 | 21,469 |
| その他 | 2,617 |
| 純経常行政コスト | 183,513 |
| 臨時損失 | 399 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 399 |
| 臨時利益 | 311 |
| 資産売却益 | 0 |
| その他 | 311 |
| 純行政コスト | 183,601 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|-----------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 366,183 | 671,494 | △ 305,311 |
| 純行政コスト(△) | △ 183,601 | | △ 183,601 |
| 財源 | 188,360 ※ | | 188,360 ※ |
| 税収等 | 115,230 | | 115,230 |
| 国県等補助金 | 73,131 | | 73,131 |
| 本年度差額 | 4,759 | | 4,759 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 1,658 | △ 1,658 |
| 有形固定資産等の増加 | | 20,907 | △ 20,907 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 18,238 | 18,238 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,794 | △ 1,794 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 2,805 | 2,805 |
| 資産評価差額 | △ 12 | △ 12 | |
| 無償所管換等 | 17 | 17 | |
| その他 | 330 | △ 3 | 333 |
| 本年度純資産変動額 | 5,094 | 1,660 | 3,434 |
| 本年度末純資産残高 | 371,278 ※ | 673,154 | △ 301,876 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 190,709 |
| 業務費用支出 | 63,278 |
| 人件費支出 | 28,599 |
| 物件費等支出 | 31,316 |
| 支払利息支出 | 690 |
| その他の支出 | 2,673 |
| 移転費用支出 | 127,431 |
| 補助金等支出 | 89,803 |
| 社会保障給付支出 | 35,862 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 1,766 |
| 業務収入 | 204,691 |
| 税収等収入 | 111,469 |
| 国県等補助金収入 | 68,763 |
| 使用料及び手数料収入 | 21,469 |
| その他の収入 | 2,990 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 13,982 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 18,266 |
| 公共施設等整備費支出 | 16,474 |
| 基金積立金支出 | 1,754 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 40 |
| その他の支出 | △ 2 |
| 投資活動収入 | 9,559 ※ |
| 国県等補助金収入 | 5,038 |
| 基金取崩収入 | 999 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,774 |
| 資産売却収入 | 848 |
| その他の収入 | 901 |
| 投資活動収支 | △ 8,707 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 20,430 |
| 地方債償還支出 | 18,313 |
| その他の支出 | 2,117 |
| 財務活動収入 | 17,553 |
| 地方債発行収入 | 15,940 |
| その他の収入 | 1,613 |
| 財務活動収支 | △ 2,877 |
| 本年度資金収支額 | 2,398 |
| 前年度末資金残高 | 12,688 |
| 本年度末資金残高 | 15,086 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 185 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 190 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 376 ※ |
| 本年度末現金預金残高 | 15,462 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。